
 
Комунальний заклад 

«Первомайський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 «Усмішка» 

Первомайської міської ради Харківської області  
 

 

НАКАЗ 
 

02.01.2024                                                                                                         № 05   

м. Первомайський 
 

Про затвердження складу комісії з  

бракеражу продуктів харчування 

і продовольчої сировини  

у Первомайському ЗДО № 16  

на 2024 рік 

 

На виконання  Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України та Міністерства охорони здоров’я України від 17.04.2006 р.                      

№ 298/227, з метою забезпечення якісного харчування дітей у ЗДО, охорони 

їх життя і здоров’я, недопущення приймання недоброякісних продуктів 

харчування та продовольчої сировини 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити комісію з бракеражу продуктів харчування та продовольчої 

сировини на 2024 рік у складі:  

Голова комісії – ЧОРНА К.В., медична сестра з дієтичного харчування; 

Члени комісії: ДРУЗЬ К.В., медична сестра старша;     

               МАЛАХОВА Н.М., комірник; 

ЧУХЛАТА Н.М., вихователь, голова ПК. 

2. Комісії: 

2.1. Проводити оцінювання якості завезених продуктів харчування і 

продовольчої сировини (запах, колір, консистенція тощо) за наявності 

всіх супровідних документів (із зазначенням походження, безпечності, 

якості продукту), що відповідають вимогам державних стандартів. 

Постійно 

2.2. При виявленні нестачі або надлишку під час прийому одного з видів 

продуктів, продовольчої сировини припинити їх прийом. Подальший 

прийом здійснювати комісією у повному складі за участю представника 

постачальника, а також представника органу громадського 

самоврядування (від колективу дошкільного навчального закладу або 

батьків). Результати оформлювати Актом приймання продуктів 



2 

 

харчування і продовольчої сировини у 2-х примірниках та подавати на 

затвердження керівнику дошкільного навчального закладу. 

У день виявлення нестачі або надлишку. 

2.3. При встановленні недоброякісності будь-якого продукту, продовольчої 

сировини чи у разі виявлення великого (понад стандартний) відсотку 

відходів складати Акт бракеражу продуктів харчування і продовольчої 

сировини у 3-х примірниках та подавати на затвердження керівнику 

дошкільного навчального закладу. 

У день виявлення недоброякісності. 

2.4. Недоброякісний продукт харчування, продовольчу сировину разом із 

примірником Акта, що підтверджує недоброякісність, повернути 

постачальнику. 

У день виявлення. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

 


